V aus Reg. Val. toin. 25 fd. 325.

^m Ersteiu, eine andre Brot-, Wein- und Geld-Verlheilung betreffend: adicientes,

quod Ires canonici, scilicel . . plebanus . . cantor et Ilesso canonici ecclesie sancti

Thome vcl qui prebendas eorumdem pro tempore tennerinl et possederint, cum
dominabus in vino equalem capiant porlionem, in pane vero et in denariis ad vestes

10 et coquinam perlineulibus diclis canonicis pro porcionibus se contingentibus ab

antiquo sua porcio accrescal sicut ceteris dominabus. dalum et actum apud

Erstheim in claustro monasterii, septimo idus maji, anno domini 1259, presentibus

dominis preposito, C[onrado] de Wolfahe et E[berhardo] de Entringen archidyaconis,

scolaslico, Walrarao de Gerollsecke canonico Argentinensi, nostro ofticiali, preposito

15 Haselacensi et Surburgensi ac aliis quanj pluribus. 1269 Mai 9 Ersteht im Kloster.

I

B aus Straßb. Bez.-A. O fasc. 2735 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis.

223. Berthold von Ochsenstein, Dekan des Straßburger Domcapitels, setzt zur

Verwaltung der Kapelle seines Hofes, welche der h. Petronella und Scolastica

geweiht ist, einen Priester ein. 1259 JVotember.

,jg Cum fragilis sit et labilis humane conditionis memoria, non imprudenter agitnr,

IB ^^ gesta temporum, ne simul labanlur cum ipso tempore, scriplure testimonio

IB rauniantur. ego igitur Bertoldus de Ohsenstein deccanus Argentincnsis scire vulo

» universos tarn posleros quam presentes, quod, cum cappella curie mee in honore

sanctarum virginum Petronelle et Scolastice consecrala haclenus determinato reclore

»i caruerit, de ipsa ipsiusque atlinentiis, consensu et volunlate domini raei H[einrici]

dei gratia episcopi, Hfeinrici] fratris mei archidiaconi, cui eandem curiam meam
legavi, necnon totius capituli Argentincnsis ecclesie plenius accedente, in modum
duxi subscriptum taliter ordinandum. volo igitur inprimis et ordino, ut Wallerus

sacerdos meus cappellanus et camerarius Argentincnsis, quem in jamdicta cappella

30 instituo, ipsam cappellain cum dicte camerarie officio seu quacunque prebenda, si

qua in ecclesia Argentinensi sibi oblata fuerit inposterum, usque ad tempus vite sue

pacifice possideal et quiete. ipso vero cedenle vel decedenle nullus de celero insti-

tuatur in eadem cappella, nisi sacerdos fuerit honesle conversationis et vite, nullum

H penitus habens beneficium in choro Argentincnsis ecclesie antedicte. quötieus eliam

H eandem cappellam vacare contigerit, dominus predicte curie, qui pro tempore fuerit,

K alium sacerdotem, qui et ipsius erit cappellanus, in eadem instituet servata forma

> VergK S. 118 Amn. 4.
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penilus supradicta, quem eliam non inulabit nisi justa de causa et legitiaia nee

aliqualinus amovebit. predictus eliam sacerdos omni die in predicla cappella missam

celebrabit et singulis diebus dominicis et festivis ibidem dicet vesperas. eidem

insuper cappelle lumine olei per noctem ac cereis in vesperis sive in missa bonesle

providebil. alios autem defectus, si qui fuerinl in libris sive in calice sive in *

veslibus sacerdolalibus aut aliis necessariis seu reparatione cappelle, supplebil ipse

dominus curie habundanter. sepediclus eliam sacerdos tam matutinis quam horis

diei singulis choro Argentinensi frequenter et sollicite tenebitur Interesse, et ne in

hiis inveniatur negligens aul remissus, slaluo, ut idem sacerdos 18 quartalia fru-

menti mansurnalis pistori ecclesie majoris annis singulis tempore debilo representel lo

et de biis seplimanalim panem recipiat, prout uni ex canonicis dari consuevit. per

cujus subtractionem, si opus fuerit, per deccanum ad ea, que premissa sunt, exe-

quenda studiosius arceatur. cetera aulem diele cappelle allinenlia universa et singula

idem sacerdos recipiel et in suos usus rediget et convertet. in quorum cerlitudinem

est presens littera reverendi patris ac domini H[einrici] dei gralia episcopi et capi- u

tuli Argentinensis necnon mei et H[einriciJ archidiaconi fratris mei sigillorum

munimine consignala. nos H[einricus] dei gralia episcopus, H[einricus] de Ohsen-

stein archidiaconus lolumque capilulum Argentinensis ecclesie suprascripta rata

habenies atque firma nostrum consensum plenarium eisdem impertimur, cappellano,

qui predictam jam tenel cappellam aut qui in posteruni ipsam tenueril, ob dilec- 20

lionem dicti domini deccani concedentes, ut portionem equam cum ceteris nostris

prebendariis, quibus de speeiali gratia sive de jure hoc est indultum, recipiat

omnium eorum, que lam in choro quam in refectorio dislribuuntur sive ministrantur.

in quorum omnium evidenliara et firmitalem perpetuam sigilla nostra presentibus

sunt appensa. actum anno domini 1259 mense novembris. 25

I) aus Straßb DomcapiteU-Archiv or. mb. c. 3 aig. peiid. partim mutil., 1 delapso. (ScIuiUe.)

224. Alexander IV papa . . preposilo et capitulo ecclesie sancti Petri Argen-

tinensis concedit facultalem, Burchardum de Argentina clericum in ecclesia sua in

canonicum recipiendi ac providendi ei de prebenda, noii obstante statulo de cerlo

cauonicorum numero aut contradictione minoris parlis capituli sui minus ralionabili.^ a»